UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN KỲ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 186/UBND-VHXH
V/v tham gia các khóa học trên
 nền tảng “Bình dân học vụ số”

       Tân Kỳ, ngày  05  tháng 8 năm 2025

Kính gửi:
- Uỷ ban MTTQ Việt Nam;
- UBKT Đảng uỷ; Ban xây dựng Đảng; Văn phòng Đảng uỷ xã;
- Công an xã; Ban chỉ huy quân sự xã;
- Các phòng thuộc UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị, trường học đóng trên địa bàn xã;
- Tổ Công nghệ số cộng đồng xã và xóm;
- Trưởng các khối, xóm.

Thực hiện Kế hoạch số 378/KH-UBND ngày 22/5/2025 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Nghệ An về việc triển khai phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh
Nghệ An; Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 12/7/2025 của UBND xã Tân Kỳ về
triển khai phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn xã Tân Kỳ; Công văn số
1217/SKHCN-CĐS ngày 19/6/2025 của Sở khoa học và Công nghệ về việc tham
gia các khóa học trên nền tảng Bình dân học vụ số.

Để người dân, cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan nhà nước, người
lao động trong doanh nghiệp biết và tham gia các khóa học. UBND xã Tân Kỳ
hướng dẫn các khoá học trực tuyến trên nền tảng “Bình dân học vụ số” cụ thể như
sau:

1. Nền tảng Bình dân học vụ số:
Tại địa chỉ https://binhdanhocvuso.gov.vn là nền tảng miễn phí do Bộ Công

an chủ trì thực hiện. Trên nền tảng này đã bao gồm các chuyên đề về chuyển đổi số
căn bản và đang được cập nhật thường xuyên.

Ghi chú: hướng dẫn sử dụng nền tảng trên bằng Clip được đăng tải trên
Công thông tin điện tử thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW tỉnh Nghệ An, tại địa
chỉ: https://nq57.nghean.gov.vn.

2. Lựa chọn khoá học:
Tại nền tảng https://binhdanhocvuso.gov.vn bao gồm nhiều khoá học. Tuy

nhiên, để đáp ứng yêu cầu kế hoạch đề ra và trang bị kỹ năng số, nhận thức số cho
người học. Đề nghị cán bộ, công chức, viên chức, người dân ưu tiên tham gia 2
khoá học sau:

%20
https://binhdanhocvuso.gov.vn/
https://nq57.nghean.gov.vn/
https://binhdanhocvuso.gov.vn/

a, https://binhdanhocvuso.gov.vn/courses/course-v1:VNPT+VNPT01+2025-
1/about

b, https://binhdanhocvuso.gov.vn/courses/course-v1:BCDTW+KH02+2025-
1/about

3, Chỉ tiêu giao: ( có phụ lục kèm theo)
4. Thời gian phát động tham gia khoá học Bình dân học vụ số:
 Đợt 1: Bắt đầu từ 10/8/2025 đến  30/11/2025.
 Đợt 2: Thường xuyên hàng năm.
5. Kết quả học tập: Được đánh giá sau khi hoàn thành khoá học theo Quyết

định số 757/QĐ-BKHCN ngày 29/4/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ quyết
định ban hành khung kiến thức, kỹ năng số cơ bản và hướng dẫn đánh giá, xác
nhận hoàn thành mức độ phổ cập kỹ năng số.

Vậy, UBND xã Tân Kỳ đề nghị Thường trực Đảng uỷ; các phòng chuyên
môn UBND xã; Trung tâm Phục vụ hành chính công; Uỷ ban MTTQ Việt Nam;
Công an xã; Ban chỉ huy Quân sự xã; Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn;
các Tổ Công nghệ số cộng đồng tổ chức tham gia đảm bảo hoàn thành khoá học
đúng thời gian. Đồng thời truyền thông rộng rãi các nền tảng số và hướng dẫn
thành viên, hội viên của cơ quan, tổ chức mình và người dân sử dụng nền tảng số
trên để học tập./.

Nơi nhận:
-TT Đảng uỷ xã (B/c);
- TT HĐND xã (B/c);
- Như kính gửi;
- Chủ tịch; PCTUBND xã;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

  Trịnh Huy Toàn

https://binhdanhocvuso.gov.vn/courses/course-v1:VNPT+VNPT01+2025-1/about
https://binhdanhocvuso.gov.vn/courses/course-v1:VNPT+VNPT01+2025-1/about
https://binhdanhocvuso.gov.vn/courses/course-v1:BCDTW+KH02+2025-1/about
https://binhdanhocvuso.gov.vn/courses/course-v1:BCDTW+KH02+2025-1/about

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN KỲ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CHỈ TIÊU GIAO
Tham gia khoá học Bình dân học vụ số

TT Đơn vị
Giao phụ trách

hướng dẫn, đôn đốc,
theo dõi, tổng hợp

Chỉ tiêu Ghi chú

1 Cơ quan Đảng uỷ Tổ Công nghệ số
cộng đồng xã

100% cán bộ, công
chức tham gia

2 UBND xã Tổ Công nghệ số
cộng đồng xã

100% cán bộ, công
chức tham gia

3 TT HĐND xã Tổ Công nghệ số
cộng đồng xã

100% cán bộ, công
chức tham gia

4 UBMTTQ xã Tổ Công nghệ số
cộng đồng xã

100% cán bộ, công
chức tham gia

5 BCH Quân sự xã Tổ Công nghệ số
cộng đồng xã

100% cán bộ, công
chức tham gia

6 Công an xã Tổ giúp việc Đề án
06

100% cán bộ, chiến
sỹ tham gia

7 Các cơ quan, đơn vị
trên địa bàn: Trường

học, Trạm y tế

Hiệu trưởng các
trường học, Trưởng

trạm y tế

100% cán bộ, giáo
viên, nhân viên y tế

xã, y tế thôn bản
tham gia

8 25 khối, xóm Tổ Công nghệ số
cộng đồng các khối,

xóm

Ít nhất 15 người/
khối, xóm hoàn thành
khoá học đợt 1/2025.

                                    UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T11:16:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trịnh Huy Toàn<toanht@tanky.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T14:47:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ<thitran@tanky.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!